
Oświadczenie złożone 

przez senatora Grzegorza Czeleja 

na 47. posiedzeniu Senatu 

w dniu 10 stycznia 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Marka Biernackiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Dnia 1 stycznia 2014 r. weszły w życie zmienione zasady doręczeń korespondencji sądowej. Nowy system 

obejmuje przesyłki wysyłane z sądów powszechnych oraz prokuratur. Usługi w zakresie doręczeń świadczyć 

będzie nie jak dotychczas Poczta Polska, ale operator niepubliczny – Polska Grupa Pocztowa. Wprowadzona 

w tym zakresie regulacja może nieść jednak za sobą istotne problemy wynikające z niedopasowania struktury 

doręczeń proponowanej przez niepublicznego operatora do obowiązujących przepisów prawnych. 

W ramach postanowień kontraktu Polska Grupa Pocztowa będzie doręczać 100 milionów przesyłek, po-

nad 4 miliony listów, paczek oraz przesyłek kurierskich miesięcznie, zarówno w obrocie krajowym, jak i w 

obrocie zagranicznym. W celu realizacji zobowiązania Polska Grupa Pocztowa podpisała umowy z firmami 

Ruch oraz InPost. W razie niedoręczenia sądowej przesyłki adresatowi operator wystawi awizo z informacją 

o miejscu odbioru dokumentu, np. agencji, kiosku czy innym punkcie awizacyjnym. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania. 

1. Czy Polska Grupa Pocztowa dysponuje odpowiednim zapleczem technicznym umożliwiającym dorę-

czanie przesyłek za zwrotnym poświadczeniem odbioru na obszarze całego kraju? 

2. Czy w przypadku przesyłek, które nie zostaną odebrane przez adresata w wyznaczonym terminie, jak 

dotychczas będzie można korzystać z domniemania prawidłowego doręczenia? 

3. Czy zdołano przeszkolić wszystkich pracowników punktów awizacyjnych w kwestii tego, komu i w ja-

ki sposób wydać przesyłkę sądową, aby doręczenie było skuteczne? 

4. Czy wypracowane zostały jakiekolwiek procedury i standardy pracy doręczycieli i pracowników punk-

tów awizacyjnych zapewniające ochronę tajemnicy korespondencji? 

5. Na kim będzie spoczywać odpowiedzialność za ewentualne niedoręczenie przesyłki adresatowi w 

przewidzianym terminie? 

Z wyrazami szacunku 

Grzegorz Czelej 




